I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2024 г. № 217

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененияв пункт 98 Положения о региональном

государственном надзоре в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан

от 30 сентября 2021 г. № 249

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 98
Положения о региональном государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуадий природного и

техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 30 сентября 2021 г. № 249 «Об утверждении

Положения о региональном государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 1 октября, № 05002007729;
2023, 8 сентября, № 05002011916).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ДЕЛОПР®Ср

олняющий обязанности

]теля Правительства

блики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 июля 2024 г. № 217

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в пункт 98 Положения о региональном

государственном надзоре в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан

от 30 сентября 2021 г. № 249

Пункт 98 изложитьв следующейредакции:

«98. При осуществлении регионального государственного надзора в

области защиты населения и территории Республики Дагестан от

чрезвычайных ситуаций устанавливаются следзпющие индикаторы риска

нарушения обязательных требований в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера:

а) наличие в разборе командно-штабного учения или штабной

тренировки с органами местного самоуправления Республики Дагестан

информации о несогласованности действий органов управления, сил и

средств контролируемого лица, привлекаемого в рамках проводимых

учений или тренировок;

б) наличие информации, полученной от государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Служба вызова экстренных оперативных

служб по единому номеру «112» Республики Дагестан», о повторном случае

непрохождения проверочного сигнала «Техническая проверка» оконечных

устройств оповещения (тест без запуска) на территории муниципальных

образований, расположенных на территории Республики Дагестан, в

течение одного месяца;

в) наличие информации об отсутствии сведений о создании

контролируемым лицом органа повседневного управления объектового

уровня - подразделения организации, обеспечивающего ее деятельность в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления

обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях,

если такое структурное подразделение должно быть создано.».